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Det nordiska samarbetet är viktigare än på mycket länge. I en tid av säkerhetspolitiska hot 

och kriser bidrar Föreningen Norden till att stärka samhörighet och samarbete mellan de 

nordiska länderna. 

Föreningen Norden är ett fundament i det nordiska samarbetet. Föreningen har spelat en 

central roll i att bygga och upprätthålla det gränsöverskridande samarbetet i vår region sedan 

början av 1900-talet. Vår förening representerar invånarnas engagemang för ett öppet och 

integrerat Norden.  

Medlemmar och förtroendevalda i Föreningen Norden möter Norden varje dag. Vi ser de 

vinster och möjligheter som uppstår när vi möts över gränser och arbetar tillsammans för att 

möta vår tids stora samhällsutmaningar. Det ger en tydlig bild av vad som fungerar bra och 

var det finns behov av insatser.  

Nordiska ministerrådet har en vision om att Norden ska vara världens mest integrerade och 

hållbara region år 2030. Inför det stundande riksdagsvalet i Sverige vill vi representanter på 

Föreningen Nordens fullmäktige 2026 uppmana och uppmuntra svenska politiker att 

prioritera två frågor för att stärka ett öppet och sammanhållet Norden. 

Ett gemensamt e-ID 

Norden har en lång tradition av öppenhet och rörelsefrihet mellan länderna. Invånarna bor, 

arbetar, studerar och får vård över gränserna. För att rörligheten ska fungera i en digital tid 

behöver digitala offentliga tjänster fungera gränsöverskridande. I dag exkluderas många 

invånare från grundläggande tjänster som exempelvis meddelanden från myndigheter, 

bankärenden och penningöverföringar. En konkret lösning för ökad integration, mobilitet och 

öppenhet i Norden är införandet av ett elektroniskt ID som fungerar över gränser. 

En gemensam språklig och medial vardag 

De skandinaviska/nordiska språken bidrar till att invånarna i Norden skapar gemensamma 

kulturella referenser och upplever Norden som en hemregion. Att kommunicera på liknande 

språk stärker förståelsen och gemenskapen mellan invånarna. Det underlättar samarbete, 

resor, studier och arbete över gränserna. Om tillit, gemenskap och förståelse över gränser 

ska stå starka även i framtiden behöver fler invånare få möta Norden och de nordiska 

språken i sin vardag. Exempelvis i skolan eller via media och sociala medier.  

De nordiska public service-kanalerna har en lång tradition av samarbete, som främjar 

gemensamma värderingar som yttrandefrihet, öppenhet, demokrati och tillit. Tillgång till 

nordiskt public service-innehåll stärker även språkförståelsen, vilket är en viktig del av 

sammanhållningen i Norden. Några konkreta förslag är att ge invånarna tillgång till nordiskt 

public service-innehåll (TV och radio/podcast) över landsgränserna samt att stärka det 

gränsöverskridande samarbetet för att främja nordisk tv-produktion. 


